
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
-PROVINCIA DI COSENZA-

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N.3
SETTORE N.2

DETERMINAZIONE N. 22   DEL 20.03.2024   
   

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE  DELLA DITTA PUNTO COLOR DI OTTOLENGHI
MAURIZIO   PER  FORNITURA  MATERIALE   VARIO  PER  ATTIVITA’  DI  MANUTENZIONE
ORDINARIA/STRAORDINARIA, PATRIMONIO COMUNALE.  CIG: B0E9D542B5.

                                                                       Il Responsabile del Servizio Tecnico Settore N.2
   F.to  Geom. Domenico Smeriglio

  
                                                                                  Il ResponsabileI
                                                           

     

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo 
in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti



                

                                              

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
-PROVINCIA DI COSENZA-

UFFICIO TECNICO COMUNALE-SERVIZIO N.3
SETTORE N.2

DETERMINAZIONE N. 22   DEL 20.03.2024   
    

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE  DELLA DITTA PUNTO COLOR DI OTTOLENGHI
MAURIZIO   PER  FORNITURA  MATERIALE   VARIO  PER  ATTIVITA’  DI  MANUTENZIONE
ORDINARIA/STRAORDINARIA, PATRIMONIO COMUNALE.  CIG: B0E9D542B5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – SETTORE N.2

Premesso  che  si  rende  necessario   provvedere  all’acquisto  di  materiale  vario  per  le  normali  attivita’  di
manutenzione ordinaria e/o straordinaria agli  immobili  di  proprietà comunale,  (Anfiteatro,  Campo Sportivo,
Cimitero, Caserma Forestale, Centro Anziani, Edificio Scuole Primarie e Secondarie, Guardia Medica, Palazzo
Comunale, Protezione Civile, Strade, Strutture in aree pic-nic ); 
Che sentita la ditta Punto Color di Maurizio Ottolenghi, con sede in Fagnano Castello alla Via V. Emanuele
n.89, ditta di fiducia dell’Ente,  la stessa si è dichiarata disponibile a fornire  il materiale richiesto al prezzo di €
453,23 oltre  IVA al 22% pari ad € 99,71  per un totale complessivo di  € 552,94;
Ritenuto di dover impegnare per la fornitura richiesta la somma di € 453,23 oltre  IVA al 22% pari ad € 99,71
per un totale complessivo di  € 552,94;
Accertata la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  del  vigente
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000;
Riscontrata la regolarità tecnica e la congruità dei prezzi praticati;
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;
Vista l’attestazione di regolarità degli atti, di regolarità contabile e di copertura finanziaria rilasciata dal
Responsabile del Settore Finanziario ai sensi degli artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5, 183 e 184, comma 3 e
4, del D.Lgs. 267/2000, contenuta nel presente atto, con imputazione della somma complessiva  di €
552,94 al bilancio c.e. sul Cap.1156/1 del redigendo bilancio di previsione 2024;
Atteso che il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024 è in corso di formazione;
Rilevato che, ai sensi dell’art. 163, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, durante l’esercizio provvisorio
gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si
riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio;
Visto il punto 8 del “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” (esercizio provvisorio e
gestione provvisoria) allegato al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118;

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo 
in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti



Rilevato che il comma 5 del più volte citato art.163 del TUEL testualmente recita:  “Nel corso dell’esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei
mesi  precedenti,  per  ciascun  programma,  le  spese  di  cui  al  comma  3,  per  importi  non  superiori  ad  un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente,
ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato, con esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b) non suscettibili di pagamento
frazionato  in  dodicesimi;  c)  a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del  livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti
;
Visti:
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali”;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
- il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
- il D. Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii;
- il D.P.R. n.207/2010, per le parti ancora in vigore;
Atteso che sul presente atto si esprime parere favorevole  attestante  la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis,  comma  1,  del  D.  Lgs. n. 267/2000  e  ss.mm.ii.,  non
risultando motivi ostativi

D E T E R M I N A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
1) Di affidare alla ditta  Punto Color di Maurizio Ottolenghi   la fornitura come in narrativa specificato;
2) Di impegnare in favore della  ditta Punto Color di Maurizio Ottolenghi con sede in Fagnano Castello alla

Via V. Emanuele n.89, la somma complessiva   di € 552,94 IVA compresa con imputazione della spesa al
bilancio c.e. sul Cap.1156/1 del redigendo bilancio di previsione 2024;

3) Di dare atto che la  liquidazione avverrà   con successivo e  separato atto,   a  fornitura  regolarmente
effettuata previa  presentazione  di fattura  di pari importo  e ad acquisizione di DURC in corso di
validità;

4) Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per quanto di competenza;
5) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per

come previsto dall’Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui
al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

                                                                    Il Responsabile del Servizio Tecnico Settore N.2
                                                                                 F.to Geom. Domenico Smeriglio
                                                                                                                    

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo 
in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti



                                                                                                                                                                                                       
                                                         

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
CITTA’ DEL CASTAGNO

-PROVINCIA DI COSENZA-

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 – SETTORE N.2

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  SULLA DETERMINA N.22/2024
           

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE  DELLA DITTA PUNTO COLOR DI OTTOLENGHI
MAURIZIO   PER  FORNITURA  MATERIALE   VARIO  PER  ATTIVITA’  DI  MANUTENZIONE
ORDINARIA/STRAORDINARIA, PATRIMONIO COMUNALE.  CIG: B0E9D542B5.

   

  

UFFICIO  TECNICO COMUNALE
       F.to  Geom. Domenico Smeriglio

       

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
PROVINCIA DI COSENZA

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 
Comune. 
Dal giorno………………………………        per 15 giorni consecutivi. N. REG. 

L’addetto alle Pubblicazioni

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo 
in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti



Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di cui all'allegato 1 
del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente:

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE
BILANCIO

ANNO

€ 552,94 1156/1 1.03.01.02.999 5             1 2024

CREDITORE

DITTA:  PUNTO COLOR DI OTTOLENGHI MAURIZIO

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui
al D.Lgs. 118/2011:2022

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo
2024 € 552,94 2024 € 552,94

Da inserire nel parere contabile:  

SERVIZIO FINANZIARIO
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la:

DETERMINA N. DATA SERVIZIO
22               20/03/2024 N. 3

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo 
in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti

Comune di Fagnano Castello
(Prov.  di  Cosenza)



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;  

Cap. Anno
imputazione

Importo Anno pagamento Importo Impegno N.

     1156/1 2024  €  552,94 2024 € 552,94       163

Fagnano Castello lì 22.03.2024  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                              (F.to Dott. Marco De Rito)

                                                                               ___________________________________

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo 
in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti


	COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
	-PROVINCIA DI COSENZA-
	

	COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
	-PROVINCIA DI COSENZA-
	D E T E R M I N A

	
	COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
	CITTA’ DEL CASTAGNO
	-PROVINCIA DI COSENZA-


